
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποί-

ησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτού-

ντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, Β’ εξαμήνου έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των διοι-

κητικών υπαλλήλων και των υπαλλήλων ΚΕΠ του 

Δήμου Φαρκαδόνας για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου δημοτικού συμβουλίου του Δήμου 

Φαρκαδόνας για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-

χων του Δήμου Φαρκαδόνας για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Φαρκαδόνας για το 

έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 450051 (1)

Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποί-

ησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτού-

ντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, Β’ εξαμήνου έτους 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. Α.1. και Β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

2. της περ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

5. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

Β.
7. Την υπ’ αρ. 408851/13.07.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 596).

8. Την υπ’ αρ. 16931/19-05-2016 «Έναρξη λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης και ταυτόχρο-
νη κατάργηση της Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής» (Α’ 1410).

9. Την υπ’ αρ. 1/7433/15.4.2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης» (Β’ 2219).

10. Την υπ’ αρ. 23/13532/23.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Δομών Προσωρινής Υποδοχής και 
Δομών Προσωρινής Φιλοξενίας πολιτών τρίτων χωρών ή 
ανιθαγενών που λειτουργούν με μέριμνα της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης» (Β’ 5272).

11. Την υπ’ αρ. 2945/23-3-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Σύσταση Δομών Προσωρινής Υποδοχής Πολιτών 
Τρίτων Χωρών ή ανιθαγενών, οι οποίοι έχουν αιτηθεί 
διεθνή προστασία» (Β’ 1016).

12. Την υπ’ αρ. 25.0/118832/08.07.2021 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών 
Νήσων» (Β’ 3191).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6070

68005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.19 20:11:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68006 Τεύχος B’ 6070/19.10.2023

13. Την υπ’ αρ. 391454/18.08.2023 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Καθορισμός 
ωραρίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίη-
σης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Β’ 5261).

14. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

16. Τις υπ’ αρ. 82413/09.02.2023, 400776/29.08.2023, 
82420/09.02.2023 και 400774/29.08.2023 με α/α: 288, 
717, 290 και 710 και με ΑΔΑ: 9ΗΓΑ46ΜΔΨΟ-ΖΦΓ, 65ΩΚ-
46ΜΔΨΟ-81Β, Ω8ΓΛ46ΜΔΨΟ-Ζ33 και Ρ7Ν146ΜΔΨ0-
0ΟΧ αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης στον Ειδικό φο-
ρέα 1055-203 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο» των Α.Λ.Ε. 2120202001 και 2130202001 αντι-
στοίχως.

17. Tην υπ’ αρ. 443044/29.09.2023 εισηγητική έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύ-
λου σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της πα-
ρούσας προκαλείται για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023 εκτιμώμενη συνολική πρόσθετη δαπάνη 
ποσού εξακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τριακο-
σίων ενενήντα τριών ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(679.393,92 €) ευρώ σε βάρος των εγγεγραμμένων πι-
στώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου έτους 2023 και ειδικό-
τερα του Ειδικού Φορέα 1055-203 «Γενική Γραμματεία 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την νυχτερινή εργασία και εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το σύνολο των 
εκατόν εβδομήντα έξι (176) μόνιμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου και για το σύνολο των τριακοσίων εβδομή-
ντα πέντε (375) υπαλλήλων οι οποίοι απασχολούνται με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής 
Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, 
ως εξής:

i) Για νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 
μέχρι 6ης πρωινής) έως ενενήντα έξι (96) ώρες, έως 
31-12-2023, ανά υπάλληλο και για σύνολο 551 υπαλλήλων.

ii) Για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες, έως 31-12-2023, ανά υπάλληλο και για σύνολο 
551 υπαλλήλων.

Στην ανωτέρω νυχτερινή υπερωριακή εργασία και ερ-
γασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μπορούν να με-
τέχουν και υπάλληλοι, μόνιμοι και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, οι οποίοι έχουν αποσπαστεί στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου από άλλους φορείς.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 
31.12.2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Ιωάννης Ρέντη, 4 Οκτωβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 298 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των διοι-
κητικών υπαλλήλων και των υπαλλήλων ΚΕΠ του 
Δήμου Φαρκαδόνας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Τις εποχικές/έκτακτες/επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 2024 λόγω 
έλλειψης προσωπικού και της ανακατανομής των αρ-
μοδιοτήτων οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού των διοικητικών υπηρεσιών και των υπαλ-
λήλων των ΚΕΠ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
όπως, τήρηση και σύνταξη πρακτικών συμβουλίων Τοπι-
κών ή Δημοτικών Κοινοτήτων καθώς και της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6012.002 του 
προϋπολογισμού του δήμου οικονομικού έτους 2024, 
στον οποίο θα εγγραφεί πίστωση 9.000,00€.

8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 έγγρα-
φο του Υπουργείου Οικονομικών στο οποίο δεν προ-
βλέπεται εξαίρεση για τους ΟΤΑ από τη δημοσίευση 
των υπερωριών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2024, για τους διοικητικούς υπαλλήλους και των 
υπαλλήλων των ΚΕΠ του Δήμου Φαρκαδόνας.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Φαρκαδόνα, 11 Οκτωβρίου 2023

 Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68007Τεύχος B’ 6070/19.10.2023

 Αριθμ. 299 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου δημοτικού συμβουλίου του Δήμου 
Φαρκαδόνας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 255/2018 απόφαση του Δημάρχου «Ορι-

σμός πρακτικογράφου για την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου».

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύ-
νει τον ΚΑ 10-6012.002 του προϋπολογισμού του δήμου 
Φαρκαδόνας οικονομικού έτους 2024, στον οποίο θα 
εγγραφεί πίστωση 7.000,00€, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 
έτος 2024, με αμοιβή, για την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, για την 
Ελένη Τσιαούση του Κωνσταντίνου, τακτική υπάλληλο 
του δήμου μας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, η οποία πέραν 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας της τηρεί τα πρα-
κτικά συνεδριάσεων.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φαρκαδόνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 300 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-
χων του Δήμου Φαρκαδόνας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 155487/14.9.2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλή-
λους του Δήμου Φαρκαδόνας (Β’ 4153).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6012.002 του προϋπο-
λογισμού του δήμου Φαρκαδόνας οικονομικού έτους 2024, 
στον οποίο θα εγγραφεί πίστωση 7.000,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) 
υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2024, για την εκτέλεση 
της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου, οι οποίοι πέραν από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους, εκτελούν και 
την υπηρεσία του Ληξιαρχείου των κάτωθι Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Φαρκαδόνας:

- Δημοτική Ενότητα Φαρκαδόνας.
- Δημοτική Ενότητα Οιχαλίας.
- Δημοτική Ενότητα Πελλιναίων.
Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα απρόβλεπτα και έχουν να κάνουν με την τέλεση πο-
λιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών πρά-
ξεων θανάτου και την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φαρκαδόνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 301 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Φαρκαδόνας για 
το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
3. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 46/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Φαρκαδόνας «Καθιέρωση του καθημερινού 
ωραρίου εργασίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Φαρκαδόνας σε δυο 
βάρδιες» (Β’ 1671).

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
του προσωπικού της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλε-
κτροφωτισμού του Δήμου Φαρκαδόνας, για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων αναγκών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου Φαρκαδόνας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68008 Τεύχος B’ 6070/19.10.2023

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 

απασχόληση των υπαλλήλων θα βαρύνει τoυς Κ.Α. 20-

6012, 20-6022.001 και 20-6042.001 «αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας» του προϋπολογισμού του Δήμου 

Φαρκαδόνας, οικονομικού έτους 2024.

Την προστασία του δημοσίου συμφέροντος της δημό-

σιας υγείας και της ασφάλειας των πολιτών του δήμου, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, του 

τακτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Φαρκαδό-

νας, για το έτος 2024, όλες τις εργάσιμες ημέρες του μήνα 

καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες μέχρι 

την 21η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών και 

απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών που θα προκύψουν.

Υπηρεσία Απογευματινή
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

(πέραν της υποχρεωτικής)

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΙΔΑΧ ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΙΔΑΧ

17 5 17 5

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

H ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Φαρκαδόνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060701910230004*


